



# MAŁOPOLSKI PAŃSTWOWY WOJEWÓDZKI INSPEKTOR SANITARNY

Kraków, dnia 1 sierpnia 2017 r.

NS.9022.10.361.2017

**Pan  
prof. Jacek MAJCHROWSKI**

**PREZYDENT  
Miasta Krakowa**

Pl. Wszystkich Świętych 3 - 4  
31-004 Kraków

*Dotyczy: odstąpienia od obowiązku ponownego przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu Strategii Rozwoju Krakowa 2030;*

*Szanowny Panie Prezydencie,*

w związku z pismem Z-cy Dyrektora Wydziału Rozwoju Miasta Krakowa pana Jacka Woźniaka, z dnia 26 lipca 2017 r. (data wpływu: 27 lipca 2017 r.), znak: WR.01.033.2.2.2017, dotyczącym odstąpienia od obowiązku ponownego przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu *Strategii Rozwoju Krakowa 2030* (SRK 2030), po zapoznaniu się z przedłożoną dokumentacją **stwierdzam**, że dla projektu ww. dokumentu **nie jest wymagane** ponowne przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.

Zgodnie z art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. *o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko* (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1405) odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko w przypadku dokumentów, o których mowa w art. 46 pkt 2 może dotyczyć projektów dokumentów stanowiących niewielkie modyfikacje w ustaleniach przyjętych już dokumentów lub projektów dokumentów dotyczących obszarów w granicach jednej gminy. Przedmiotowy plan obejmuje obszar w granicach jednej gminy.

Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Krakowie  
31-202 Kraków, ul. Prądnicka 76  
www.wsse.krakow.pl e-mail: wsse.krakow@pils.gov.pl  
adres skrytki na ePUAP: /wssekrakow/skrytka  
centrala tel.: (+48) 12 25 49 400, 12 25 49 555  
sekretariat MPWIS tel.: (+48) 12 25 49 500, fax: (+48) 12 41 62 093  
REGON: 000297394 / NIP: 677-10-27-767

Małopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny pozytywnie zaopiniował projekt *Strategii Rozwoju Krakowa 2030* wraz z prognozą oddziaływania na środowisko (opinia sanitarna z dnia 2 lipca 2015 r., znak: NS.9022.10.108.2015). W dniu 29 grudnia 2016 r., w związku z wprowadzeniem do już przyjętego dokumentu drobnych zmiany w zapisach, tut. Inspektor Sanitarny, pismem znak: NS.9022.10.250.2016, odstąpił od przeprowadzenia ponownej strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.

Obecnie przedłożony projekt *Strategii Rozwoju Krakowa 2030*, w wyniku prowadzonego dialogu społecznego z mieszkańcami miasta Krakowa, został zmodyfikowany i preredagowany. Jednocześnie jego ustalenia zasadnicze pozostały aktualne. Modyfikacji poddano *Wprowadzenie* oraz rozdziały:

- *Partycypacyjny proces budowania,*
- *Strategii Rozwoju Krakowa,*
- *Analiza SWOT,*
- *Systemu wdrażania oraz monitoringu i ewaluacji Strategii Rozwoju Krakowa 2030.*

W ramach powyższego uzupełniono zapisy w schemacie dotyczącym czynników definiujących nowoczesną metropolię (*Smart City*) oraz zmiany związane ze środowiskiem, które uwzględniają postulaty złożone przez środowiska ekologów.

Poszerzono też zapisy w części dotyczącej rozdziału - Plan Strategiczny, podrozdział - Matryca Strategiczna, gdzie w Obszarze IV - Jakość życia, w ramach Celu Strategicznego IV: Krakow - miasto przyjazne do życia, sformułowano bądź przeformułowano zapisy dotyczące:

- Celu operacyjnego IV. 1. Powszechnie dostępna, wysokiej jakości przestrzeń publiczna,
- Celu operacyjnego IV.2. Zrewitalizowane obszary miejskie,
- Celu operacyjnego IV.3. Zrównoważone środowisko,
- Celu operacyjnego IV.4. Przyjazny mieszkańcom, efektywny i ekologiczny system transportowy,
- Celu operacyjnego IV.5 - Wysoki poziom bezpieczeństwa w Krakowie, oraz wprowadzono lub przeformatowano istniejące, mapy i schematy poglądowe.

Wizja SRK 2030 zakłada, iż Kraków to nowoczesna metropolia tętniąca kulturą, otwarta, bogata, bezpieczna i przyjazna, dumna z historycznego dziedzictwa, współtworzona przez mieszkańców.

Misją przedmiotowego dokumentu jest tworzenie inteligentnej metropolii, zapewniającej wysoką jakość życia, budowanie kreatywnej gospodarki, kształtowanie środowiska przestrzennego, poszanowanie środowiska przyrodniczego oraz rozwój potencjału

kulturowego, poprzez współprace podmiotów różnych sektorów oraz partnerskie współdziałanie mieszkańców.

Zgodnie z obecnie wykreowaną Matrycą Strategiczną SRK 2030, Kraków jest otwartą i harmonijną metropolią o znaczeniu międzynarodowym w sferach: innowacji, nauki, gospodarki i kultury. Ponadto Strategia zakłada, iż Kraków to:

- miasto rozwijające gospodarkę opartą na wiedzy,
- kreatywna i korzystająca z potencjału kulturowego nowoczesna metropolia,
- miasto przyjazne do życia,
- silna wspólnota samorządowa mieszkańców Krakowa,
- nowoczesnie zarządzana metropolia.

Realizacja wskazanych w projekcie celów strategicznych nastawiona jest m.in. na efektywne wykorzystanie zasobów, potencjału kulturowego, rozwoju i potencjału miasta i Krakowskiego Obszaru Metropolitalnego, zwiększenie innowacyjności firm działających w Krakowie oraz w Krakowskim Obszarze Metropolitalnym oraz zapewnienie wysokiej jakości życia mieszkańców. Oczekiwany jest uzyskanie najwyższego w kraju poziomu edukacji oraz kształcenie kompetencji i postaw przedsiębiorczych i kreatywnych wśród mieszkańców Krakowa.

Realizacja celów w zakresie środowiska nastawiona jest m.in. na doprowadzenie do standardów wysokiej jakości środowiska naturalnego, ze szczególnym uwzględnieniem poprawy jakości powietrza, a także ograniczenia poziomu hałasu oraz na ograniczenie lub eliminację indywidualnego ruchu samochodowego w mieście, szczególnie ruchu tranzytowego w śródmieściu, integrację różnych form transportu i poprawę bezpieczeństwa, szczególnie w odniesieniu do niechronionych uczestników ruchu.

Ujęty w Matrycy strategicznej katalog polityk, programów i projektów strategicznych jest zbiorem otwartym, zatem w trakcie wdrażania SRK 2030 dopuszcza się jego aktualizację, przy uwzględnieniu wyników ewaluacji.

Strategia Rozwoju Miasta Krakowa wdrażana będzie na zasadach partycypacji i partnerstwa, konsekwentnego i odpowiedzialnego wdrażania przyjętych priorytetów i działań oraz zintegrowanego podejścia.

Zmiany wprowadzone w opisanym wyżej zakresie, nie będą generować negatywnego oddziaływania na zdrowie i życie ludzi oraz nie przyczynią się do powstania lub zintensyfikowania jakiegokolwiek zagrożenia dla środowiska. Strategia będzie sprzyjała adaptacji do zmian klimatycznych oraz poprawi jakość krajobrazu miejskiego i poziom

ochrony środowiska. Przewiduje się, iż realizacja ustaleń ww. strategii może prowadzić wyłącznie do pozytywnych oddziaływań. Program ma charakter dokumentu ogólnego, a w jego zapisach nie wpisano żadnych przedsięwzięcia, których realizacja mogłaby znacząco oddziaływać na środowisko.

Biorąc powyższe pod uwagę, działając jako Małopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny zająłem stanowisko jak wyżej.

Z szacunkiem

Małopolski Państwowy  
Wojewódzki Inspektor Sanitarny  
lek. wet. Jarosław Foremny

Ref. spr.: mgr inż. D. Orzechowska, tel.: 12 25 49 455